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Hyvinvointialueen valmistelun kuntayhteistyöryhmän kokous 6/2022

Aika 18.3.2022 klo 13:00-15:30

Paikka Teams

Osallistujat kaupunginjohtaja Kari Karjalainen, pj., Joensuu
kunnanjohtaja Marjut Ahokas, Ilomantsi
kunnanjohtaja Heikki Hallikainen, Polvijärvi
kunnanjohtaja Hannele Mikkanen, Liperi
kaupunginjohtaja Jarkko Määttänen, Lieksa
kaupunginjohtaja Pekka Hirvonen, Kitee
kaupunginjohtaja Pekka Hyvönen, Outokumpu
vs. kunnanjohtaja Mikko Löppönen, Tohmajärvi
kunnanjohtaja Maarika Kasonen, Heinävesi
talouspäällikkö Ilpo Huurinainen, Juuka
sivistystoimenjohtaja Rauni Ronkainen, Rääkkylä
vs. talousjohtaja Pasi Ruohtula, Kontiolahti

Muut osallistujat
Maakuntajohtaja Markus Hirvonen
vs. hyvinvointialuejohtaja, toimitusjohtaja Ilkka Pirskanen (läsnä 14:10-15:30)
Muutosjohtaja Elina Felin
Hallintojohtaja Ilkka Naukkarinen
Kehittämisjohtaja Heli Aalto
vs. ympäristöterveydenhuollon johtaja Kirsi Hiltunen
palvelujohtaja Tuuli Ollila
projektijohtaja Otto Heikkinen
kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelin (läsnä kokousasiat 1–4 ja 8)
neuvottelupäällikkö Eeva-Maria Varpenius, kokouksen sihteeri

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja avaa kokouksen.

Käsittelyehdotus:
Todetaan läsnäolijat.

Käsittely:
Todettiin läsnäolijat.



Pohjois-Karjalan Muistio 2 (9)

hyvinvointialueen kuntayhteistyöryhmä

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kuntayhteistyöryhmä www.siunsote.fi/hyvinvointialue

2. Valmistelun tilannekuva
Liite 1

Käydään läpi valmistelun tilannekuva.

Käsittelyehdotus:
Muutosjohtaja esittelee valmistelun tilannekuvan ja käydään keskustelu.

Käsittely:
Muutosjohtajan tilannekuva (liite 1) merkittiin tiedoksi

3. Hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimet
Liite 2

Hyvinvointialuelain 612/2021, 32§:n mukaan Aluehallituksen on asetettava nuorten osallistumis- ja
vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi hyvinvointialueen nuorisovaltuusto tai vastaava
nuorten vaikuttajaryhmä, ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien
turvaamiseksi hyvinvointialueen vanhusneuvosto sekä vammaisten henkilöiden osallistumis- ja
vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi hyvinvointialueen vammaisneuvosto.
Vaikuttamistoimielinten jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien vastaavien
vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että kustakin vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään
yksi edustaja. Lisäksi vaikuttamistoimielimiin voidaan valita muita henkilöitä.
Vaikuttamistoimielimen nimeämispyynnöt lähtevät kuntiin ensimmäisen aluehallituksen kokouksen
jälkeen.

Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto

Aluehallitus asettaa ensimmäisessä kokouksessaan maakunnallisen nuorisovaltuuston, joka siirtyy
sellaisenaan maakuntaliitosta hyvinvointialueelle. Maakuntaliiton kanssa tehdään
yhteistyösopimus.

Hyvinvointialueen vanhusneuvosto

Hyvinvointialueen vanhusvanhusneuvostoa varten kuntia pyydetään nimeämään varsinainen ja
varaedustaja kunnan vanhusneuvostosta. LisäksiEläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:tä pyydetään
nimeämään viisi (5) jäsentä ja viisi (5) varajäsentä hyvinvointialueen vanhusneuvostoon
Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:n Pohjois-Karjalassa toimivista eläkeläisjärjestöistä, yksi (1)
jäsen ja yksi (1) varajäsen kustakin eläkeläisjärjestöstä.

Hyvinvointialueen vammaisneuvosto

Hyvinvointialueen vammaisneuvostoa varten kuntia pyydetään nimeämään varsinainen ja
varaedustaja kunnan vammaisneuvostosta. Lisäksi vammaisneuvostoon voidaan nimetä muita
esim. kokemusasiantuntijoita.

file:///C:\Users\mannemaa\OneDrive%20-%20Siun%20sote\Vaikuttamiselimet\Manuva%20ja%20nuva\Sopimus%20maakuntaliitto%20hyvinvointialue%20nuorisovaltuusto.docx
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Hyvinvointialueen lapsi- ja perheasiainneuvosto

Koska kunnilla ei ole toiminnassa lapsi- ja perheasiainneuvostoja, ei hyvinvointialueen lapsi- ja
perheasiainneuvostoon voida nimetä edustajia vastaavin periaattein kuin lakisääteisissä
vaikuttamistoimielimissä.

Lapsi- ja perheasiainneuvoston laaja ja monipuolinen edustus halutaan kuitenkin taata, joten
jokaista kuntaa pyydetään nimeään oma edustajansa. Heidän toivotaan edustavan monipuolisesti
lasten- ja perheiden asioiden tuntemusta. Kuntien tehtäväksi jää valita sopiva edustaja, jonka on
toimittava linkkinä kuntien ja hyvinvointialueen välillä. Lisäksi perhekeskusverkoston
maakunnallista ohjausryhmää pyydetään nimeämään viisi (5) järjestöjen, seurakunnan ja
sidosryhmien edustajaa. Nimeämisessä tulee huomioida alueellisuus sekä laaja ja monipuolisen
sidosryhmäosaaminen.

Käsittelyehdotus:
Kuullaan kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelinin esittely. Kuntayhteistyöryhmä merkitsee
tiedoksivaikuttamistoimielimiin liittyvät nimeämispyynnöt ja evästää jatkovalmistelua.

Käsittely:
Merkittiin tiedoksi kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelin esittely (Liite 2).
Vaikuttamistoimielimen nimeämispyynnöt lähtevät kuntiin ensimmäisen aluehallituksen kokouksen
jälkeen.

4. Kysely kunnille järjestöavustuksista
Liite 3

Hyvinvointialuelain mukaan sekä kuntien että hyvinvointialueen on edistettävä asukkaidensa
hyvinvointia ja terveyttä. Molemmilla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy muihin lakisääteisiin tehtäviin. Molempien on
myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen
toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.

Järjestöjen toimintaedellytysten turvaamiseksi tulee hyvinvointialueen järjestöavustusten kriteerit
valmistella yhteistyönä kuntien ja järjestöjen kanssa. Edellisessä kuntayhteistyöryhmän
kokouksessa sovittiin, että selvitämme kyselyllä kuntien nykyiset avustusmäärät ja -käytännöt, jotta
voidaan määritellä hyvinvointialeen myöntämien järjestöavustusten perusteet.

Kysely lähetetään viikolla 11 Webropol-kyselynä kuntien kirjaamoihin ja tiedoksi kuntajohtajille.
Vastausaikaa on 2 viikkoa.

Käsittelyehdotus:
Kuullaan kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelinin esittely. Kuntayhteistyöryhmä merkitsee
tiedoksi kunnille lähetettävän järjestöavustuskyselyn.

https://siunsote.sharepoint.com/sites/SOTE_valmistelu-VALMISTELUTIIMI/Shared%20Documents/VALMISTELUTIIMI/Kuntayhteistyöryhmä/6.%20kokous%2018.3.2022/Pohjois-Karjalan%20hyvinvointialueen%20järjestöavustuskysely%20kunnille.docx
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Käsittely:
Kuultiin kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelinin esittely (liite 3) ja merkittiin tiedoksi kunnille
lähetettävä järjestösavustuskysely. Kysely lähetetään viikolla 12.

5. Ympäristöterveydenhuolto hyvinvointialueuudistuksessa
Liite 4

Aiempi käsittely kuntayhteistyöryhmässä 1.10.2021
Ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirtäminen hyvinvointialueen hoidettavaksi on mahdollista
lain sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä
koskevan lainsäädännön voimaanpanosta (616/2021, jäljempänä voimaanpanolaki) 65 § mukaisin
edellytyksin.

Edellytyksenä tehtävien hoitamiselle on, että:

1) hyvinvointialueen kunnat ovat päättäneet viimeistään 31 päivänä joulukuuta 2021 siirtää
hyvinvointialueeseen kuuluvien kaikkien kuntien osalta ympäristöterveydenhuollon tehtävät 20
§:ssä tarkoitetulle kuntayhtymälle siten, että kuntayhtymä hoitaa tehtävää viimeistään 31 päivänä
joulukuuta 2022;

2) hyvinvointialue ja kaikki alueen kunnat sopivat ympäristöterveydenhuollon tehtävien
hoitamisesta 4 §:ssä säädetystä ajankohdasta lukien; ja

3) alueen kunnat osoittavat hyvinvointialueelle ympäristöterveydenhuollon tehtävien
järjestämisen edellyttämän täysimääräisen rahoituksen.

Edellä 1 momentissa tarkoitettu sopimus ympäristöterveydenhuollon tehtävien hoitamisesta on
tehtävä 30 päivään kesäkuuta 2022 mennessä ja se on voimassa 31 päivään joulukuuta 2027 asti.
Sopimuksen tulee sisältää määräykset menettelystä sopimuksen päättyessä.

Siun sote järjestää Pohjois-Karjalassa ympäristöterveydenhuollon palvelut muiden kuntien paitsi
Heinäveden osalta. Ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä osana maakunnallista sosiaali- ja
terveydenhuollon ja pelastustoimen kokonaisuutta on hyvät kokemukset. Lain
ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueesta (410/2019) mukaisesti kunnassa tai
yhteistoiminta-alueella ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä vastaa yksi toimielin, jolla on
oltava käytettävissään vähintään 10 henkilötyövuotta vastaavat henkilöresurssit. Parlamentaarinen
työryhmä on ehdottanut, että ympäristöterveydenhuollon tehtävät siirrettäisiin
hyvinvointialueiden tehtäväksi 2026.

Voimaanpanolain edellytysten täyttymiseksi Heinäveden kunnan tulisi tehdä päätös viimeistään
31.12.2021 siitä, että kunta siirtää ympäristöterveydenhuollon järjestämisen Siun sote
kuntayhtymän tehtäväksi 31.12.2022.
Poliittinen seurantaryhmä kävi keskustelun asiasta kokouksessaan 20.9.2021 ja totesi yksimielisesti,
että esitetty malli ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä hyvinvointialueella on parhaiten
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sopiva Pohjois-Karjalan tilanteessa. Poliittinen seurantaryhmä evästi jatkamaan valmistelua
voimaanpanolain em. edellytysten täyttymiseksi.

Käsittelyehdotus 1.10.2021:
Kuntayhteistyöryhmä käy keskustelun asiasta ja sopii yhteisen valmistelun etenemisestä.

Käsittely 1.10.2021:
Kuntayhteistyöryhmä evästi yksimielisesti jatkamaan valmistelua ympäristöterveydenhuollon
siirtymiseksi hyvinvointialueelle 1.1.2023.

Heinäveden kunta vie asian omaan päätöksentekoonsa 31.12.2021 mennessä.

Sovittiin, että Siun soten vs. ympäristöterveydenhuollon johtaja valmistelee sopimusluonnoksen,
käyttäen apunaan hallintopäällikkö Jari Ahon hallinnon asiantuntemusta ja Kuntaliiton mahdollista
mallipohjaa. Sopimusluonnos lähetetään kuntayhteistyöryhmän jäsenille kommenteille.
Tavoitteena on käsitellä sopimusluonnos kuntayhteistyöryhmässä huhtikuun alussa, jonka jälkeen
asia lähtisi osapuolten päätöksentekoon. Sopimus tulee olla osapuolten hyväksymä viimeistään
30.6.2022. Kuntayhteistyöryhmä evästi valmistelemaan sopimusluonnoksen mahdollisimman
pitkälti nykyisten käytäntöjen pohjalta, ml. kustannustenjakomalli.

Käsittely 18.3.2022
Ympäristöterveydenhuollon siirtymistä hyvinvointialueelle on valmisteltu aiemmin
kuntayhteistyöryhmässä sovitun mukaisesti. Heinäveden kunta on tehnyt 15.11.2021 päätöksen
ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirtämisestä Pohjois-Karjalan ympäristöterveydenhuollon
tehtäväksi, mikä mahdollistaa ympäristöterveydenhuollon kokonaisuuden siirtymisen
hyvinvointialueelle. Vs. ympäristöterveydenhuollon johtaja on valmistellut sopimusluonnosta
käyttäen apunaan muun muassa Siun soten hallintopäällikön ja lakimiehen sekä Kuntaliiton
asiantuntemusta.

Käsittelyehdotus:
Vs. ympäristöterveydenhuollon johtaja Kirsi Hiltunen esittelee sopimusluonnoksen Pohjois-Karjalan
ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä ja käydään keskustelu luonnoksesta.

Käsittely:
Vs. ympäristöterveydenhuollon johtaja Kirsi Hiltunen esitteli sopimusluonnoksen Pohjois-Karjalan
ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä (liite 4). Sovittiin, että hyvinvointialueen valmistelu
lähettää kuntiin tausta-aineistot ja koelaskelmat sopijakuntien maksuosuuksien määräytymisestä.
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6. Eritysryhmien asumisen hankehaku
Liite 5

Kuntayhteistyöryhmässä nousi syksyllä 2021 keskusteluun erityisryhmien asumisen suunnitelman
laatiminen, ja sovittiin, että valmistelun yhteydessä pyritään löytämään rahoitusta maakunnallisen
erityisryhmien asumisen suunnitelman tekemiseen.

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue on hakenut hankerahoitusta erityisryhmien asumisen
suunnitelman laatimiseen ikäihmisten osalta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella osana
ympäristöministeriön Ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelmaa (2020–2022). Hankkeen ehtona
on kuitenkin kuntien omarahoitusosuus.

Kunnilla on tällä hetkellä lakisääteinen vastuu erityisryhmien asumisesta mutta tämä tehtävä tullee
siirtymään lainsäädännöllä hyvinvointialueille. (Väliraportti Hyvinvointialueiden uusien tehtävien ja
niiden rahoituksen sekä maakuntaveron tarkastelu – kohti monialaista maakuntaa Projekti A:
Hyvinvointialueiden uudet tehtävät, Valtioneuvoston julkaisuja 2022:7). Siirtymisen aikataulu on
vielä auki, eikä asiasta ole muutenkaan tehty lopullista päätöstä. Pohjois-Karjalassa kuntien
erityisryhmien asumisen ja niitä koskevien suunnitelmien tilanne vaihtelee kunnittain.  Yhteisen
suunnittelun ja nykytilanteen kuvauksen päivittämisen tarve on kuitenkin tunnistettu.

Ympäristöministeriön Ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelman (2020–2022) yhtenä tärkeänä
tavoitteena on kannustaa ikääntyviä ihmisiä ennakoimaan tulevia asumistarpeitaan ja
toteuttamaan asumista koskevia ratkaisujaan hyvissä ajoin. Toimenpideohjelmaan liittyvässä
rahoitushaussa avustetaan kuntien, kuntayhtymien ja tulevien hyvinvointialueiden
kehittämishankkeita. Niillä tuetaan ikääntyneiden kansalaisten, kuntien ja tulevien
hyvinvointialueiden varautumista tuleviin asumisen tarpeisiin, kehitetään asumista ja asuinalueita
ikäystävällisemmiksi ja tuetaan kuntien ja tulevien hyvinvointialueiden yhteistä kehittämistyötä
ikääntyneiden asumisen kysymyksissä.

Avustettavien hankkeiden tulee olla sisällöltään laaja-alaisia, esimerkiksi kokonaisvaltaisen
suunnitelman valmistelua ikääntyneiden asumisen kehittämiseen. Haettavalla rahoituksella
tehtävän hankkeen toteutusaika rahoituksen näkökulmasta on 30.4.2023 asti hankepäätöksen
tiedoksi saamisesta.

Erityistä tukea asumisessaan tarvitsevia ryhmiä ikäihmisten lisäksi ovat esimerkiksi asunnottomat,
pakolaiset, opiskelijat, mielenterveys- ja päihdeongelmaiset, vammaiset henkilöt ja muistisairaat.
Ikääntyneet ovat kuitenkin kiistatta suurin erityisasumisen ryhmä, toisaalta myös ikääntyneillä
esiintyvät mielenterveys- ja päihdeongelmat sekä muistisairaudet ovat kasvussa.
Vammaispalvelulain uudistus tulee muuttamaan palvelujen perusteita siten, että ikääntyneet
vammaiset ovat ensisijaisesti sosiaalihuoltolain mukaisten palvelujen piirissä, mikäli toimintakyvyn
rajoitteet johtuvat iästä vamman sijaan.

Pohjois-Karjalassa väestörakenteen muutos on nopeaa tulevina vuosina. Itä- ja Pohjois-Suomessa
iäkkäiden osuus kasvaa muuta maata voimakkaammin. Iäkkäiden kotona asumisen tukeminen ja
asuinympäristön kehittäminen ikäystävälliseksi edesauttamaan iäkkäiden ihmisten liikkumista,
palvelujen saantia, yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia on tärkeää niin ikääntyvän väestön kuin
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yhteiskunnankin kannalta. Siun soten alueella asuu paljon ikääntyviä ihmisiä, jotka tarvitsevat ja
tulevat jatkossa tarvitsemaan erilaisia tuetun asumisen vaihtoehtoja. Nykyinen palvelutarjonta
keskittyy tehostettuun palveluasumiseen (1074 paikkaa) tavallisen palveluasumisen paikkojen
jäädessä 127:ään. Toisaalta tehostettuun palveluasumiseen on jonossa yli 300 asiakasta (2/2022).

Pohjois-Karjalan väestörakenne ja -kehitys, koko ja maantieteelliset reunaehdot huomioiden
erillisen, ainoastaan ikäihmisten tarpeisiin sopivan, asumisen suunnitelman tekeminen ei ole
hankkeen rahoituksenkaan edellyttämällä tavalla kokonaisvaltaista tai alueen näkökulmasta
tarkoituksenmukaista vaan tarvitaan koko hyvinvointialuetta sekä kaikkia erityisryhmiä koskeva
suunnitelma.

Tällä hankerahoituksella rahoitusta haetaan erityisasumisen suunnitelman tekemisen kustannuksiin
em. rahoitushaun ehtojen mukaisesti ikäihmisten osalta.

Haettavan rahoituksen kokonaiskustannusarvio on 65 000 €. Omarahoitus osuus (26 000 €)
jakautuu seuraavasti:

- Kuntien osallistuminen hankkeeseen rahana 6000 €
- Siun sote vastaa yleiskustannuksista 5000 €
- Siun sote vastaa työpanossiirroilla katettavasta omavastuusta 15 000 €:n edestä

Hankerahoituksen ehtona on, että kokonaistyöpanoksesta vähintään 30 % tulee hakijan
työpanoksella osallistumisesta (33,3 % tässä hakemuksessa).  Mahdollisen hankkeen
täytäntöönpanon ehtona hakijan puolelta on kuntien omarahoitus osuus 6000 €, omarahoituksen
jakautuminen kunnille menee osallistuvien kuntien asukasluvun suhteessa.

Käsittelyehdotus:
Kehittämisjohtaja Heli Aalto esittelee suunnitelman hankerahoitushakemuksesta erityisryhmien
asumisen suunnitelman laatimiseen ikäihmisten osalta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella osana
ympäristöministeriön Ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelmaa (2020–2022) sekä hankkeen
alustavan kustannusarvion. Kuntayhteistyöryhmä linjaa kuntien osallistumisesta hankkeeseen.

Käsittely:
Kehittämisjohtaja Heli Aalto esitteli suunnitelman hankerahoitushakemuksesta (liite 5)
erityisryhmien asumisen suunnitelman laatimiseen ikäihmisten osalta Pohjois-Karjalan
hyvinvointialueella osana ympäristöministeriön Ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelmaa
(2020–2022) sekä hankkeen alustavan kustannusarvion.

Kuntayhteistyöryhmä linjasi, että kunnat osallistuvat hankkeeseen.

7. Kuntien selvitykset sosiaali- ja terveydenhuollon tai pelastustoimen käytössä olevista
toimitiloista, siirtyvästä irtaimesta omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista
Liite 6
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Aluevaltuusto käsittelee kuntien selvityksiä 14.3.2022.
http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetings&id=550

Aluevaltuuston hyväksyttäväksi on viety ne kuntien 25.2.2022 mennessä tekemät ilmoitukset
kunnista siirtyvästä omaisuudesta, lomapalkkavelasta, sopimuksista, vastuista ja kunnilta
vuokrattavista toimitiloista, jotka voidaan lain perusteella yksiselitteisesti ottaa hyvinvointialueen
vastuulle. Siirtyvän lomapalkkavelan osalta tulee huomioida, että lopullinen siirtyvä
lomapalkkavelka määräytyy siirtyvän henkilöstön tarkentuessa sekä luovuttajaorganisaatioissa
vuoden 2022 aikana pidettävien lomien mukaisesti.

Niiden selvitysten osalta, joita ei tässä vaiheessa voitu sellaisenaan hyväksyä siirtyväksi (esim.
vaativat lisätietoja ja tarkennuksia), pyydetään kunnilta tarkennuksia ja lisäselvityksiä. Kokonaisuus
tuodaan aluevaltuuston päätöksentekoon uudelleen 30.6.2022 jälkeen.

Valmistelua jatketaan kuntien kanssa.

Käsittelyehdotus:
Hallintopäällikkö Jari Aho käy läpi valmistelun tilannekuvan ja jatkosuunnitelman.

Käsittely:
Muutosjohtaja Elina Felin esitteli valmistelun tilannekuvan ja jatkosuunnitelman (liite 6). Merkittiin
tiedoksi. Hoitajakutsujärjestelmien irtaimistomäärittelyn osalta sovittiin, että hyvinvointialueen
valmistelu (Otto Heikkinen) tuottaa seuraavaan kuntayhteistyöryhmän kokoukseen katsauksen
siitä, miten hoitajakutsujärjestelmät on järjestetty eri sote-kohteisiin.

8. Muut asiat
Liitteet 7–8

Kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelin esitteli ehdotuksen hyvinvointialueen ja kuntien välisestä
yhteistyörakenteesta. Kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelin esitys liitteenä 7. Merkittiin
tiedoksi.

Kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelin esitti kuntayhteistyöryhmälle pyynnön nimetä kuntien
edustajat seutukunnittain hyvinvointialueen osallisuusvaliokuntaan. Kumppanuuspäällikkö Maarita
Mannelinin esitys liitteenä 8. Nimeämisten käsittely jatkuu kuntajohtajien kokouksessa.

9. Tiedoksi

Ei tiedoksi annettavia asioita

http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetings&id=550
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10. Tukipalvelujen valmistelu
Liite 9

Kuntayhteistyöryhmässä marraskuussa 2021 sovitun mukaisesti kunnat tekevät 31.3.2021
mennessä ratkaisut Polkan osakkuudesta / tukipalvelujen järjestämisestä.

Polkan osakkuutta koskevan päätöksenteon ohella tukipalvelujen järjestämisen valmistelussa tulee
ratkaista seuraavat asiat:

 Omistajiksi tulevat ja koko tukipalvelutuotantonsa Polkkaan siirtävät kunnat
o palvelutuotannon siirtymisajankohta
o nykyisten palvelusopimusten irtisanominen kunnan ja Siun soten välillä

 Tukipalvelunsa sektoroivat kunnat, eli sote-lainsäädännön perusteella siirtyvä
palvelutuotanto

o Palvelutuotannon siirtymisajankohta: hyvinvointialueen kautta 1.1.2023 vai
palvelutuotannon siirtyminen vuoden 2022 puolella

 Siirtymisen peruste ja liikkeenluovutuksen tunnusmerkistö
 Pitkän kaavan kautta (kunta – hva – Polkka) ketjun aikataulut ja riskit

o nykyisten palvelusopimusten irtisanominen kunnan ja Siun soten välillä
o Irtaimiston ja sopimusten siirrot

Käsittelyehdotus:

Neuvottelupäällikkö Eeva-Maria Varpenius käy läpi kuntien päätöksenteon tilannekuvan.
Kuntayhteistyöryhmä käy linjaavan keskustelun tukipalvelujen valmistelun avoimista kysymyksistä.

Käsittely:

Neuvottelupäällikkö Eeva-Maria Varpenius kävi läpi kuntien päätöksenteon tilannekatsauksen (Liite
9), joka merkittiin tiedoksi. Kuntayhteistyöryhmä piti tärkeänä puuttuvan päätöksenteon tekemistä
kunnissa mahdollisimman nopeasti huhtikuun puoliväliin mennessä (kuten aikataulua on
kuntajohtajien kokouksessa tarkennettu).

Osa kunnista on tehnyt päätöksen, etteivät ne valmistele Polkka Oy:n osakkuutta.
Kuntayhteistyöryhmä linjasi lähtökohdaksi, että sote-tukipalvelutuotanto olisinäissä kunnissa
tarkoituksenmukaista siirtää kunnilta 1.11.2022 alkaen. Ratkaisu edellyttää erillistä
yhteistoimintamenettelyä ja osapuolten palvelusopimuksia koskevaa päätöksentekoa.

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15:30.



Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Valmistelun tilannekuva

Elina Felin, muutosjohtaja
Kuntayhteistyöryhmä 18.3.2022



www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Väliaikaishallinnosta
aluevaltuustoaikaan

• Aluevaltuusto kokoontui
14.3.2022



www.siunsote.fi/hyvinvointialue

• Aluehallituksen
ensimmäinen
kokous 21.3.2022
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Aluevaltuusto
59 jäsentä (pj + 2 vpj)
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Osallisuusvaliokunta,
7 + muut toimijat

Muu viranhaltijajohto ja organisaatio

Aluehallitus, 11

Nuorisovaltuusto

Vanhusneuvosto

Vammaisneuvosto

Lapsi- ja
perheasiainneuvosto

Tarkastuslautakunta, 8 Aluevaali lautakunta, 5

Henkilöstöjaosto, 7

Yks i löasioiden jaosto, 5

Ympäristöterveydenhuollon
jaosto, 7

Hyte-lautakunta, 11

Tulevaisuuslautakunta, 11
Turval lisuuslautakunta, 11

Hyvinvointialuejohtaja
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Selvitys siirtyvästä henkilöstöstä, ehdotus
henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja sopimuksiksi
• Aluevaltuusto hyväksyi ehdotukset henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja -sopimukseksi

jatkovalmistelun pohjaksi sekä päättää käsitellä lopullisen siirtosopimuksen loppuvuodesta
2022.

• Luovuttaja- ja vastaanottajaorganisaatiot käsittelevät aluevaltuuston antamat ehdotukset
kevään ja syksyn aikana yhteistoiminnallisesti ennen varsinaisia YT-menettelyjä henkilöstön
siirrosta hyvinvointialueelle liikkeenluovutuksen periaattein syksyllä 2022. Lopullinen
siirtosopimus tuodaan aluevaltuuston käsittelyyn loppuvuonna 2022.

• Siirtosuunnitelma on työsuunnitelma, johon kootaan henkilöstön siirron ja
henkilöstöhallinnon valmistelun keskeiset askelmerkit ja periaatteet. Siirtosuunnitelmaa on
tarkoitus päivittää ja täsmentää valmistelun edetessä ja vuoropuhelussa sekä luovuttavien
organisaatioiden että henkilöstön edustajien kanssa.



www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Selvitys Siun sotelta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle
siirtyvästä omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista

• Aluevaltuusto merkitsi tiedoksi liitteen mukaisen selvityksen kuntayhtymältä
hyvinvointialueelle siirtyvästä omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista.

• HUOM! Liitteet sisältävät osittain salassa pidettäviä tietoja



www.siunsote.fi/hyvinvointialue

• Kuntien taloushenkilöille lähdössä kysely VM:öön ilmoitetuista
tiedoista (TPE 2021, TA2022);
– Hyvinvointialueen rahoituspohja, kuntien yhdenvertaisuus,

talousarvio 2023 valmistelu



Kuntayhteistyöryhmä
18.3.2022



Vaikuttamistoimielimet
(Hyvinvointialuelaki 32§)

• Aluevaltuuston 14.3. hyväksymän hallintosäännön mukaan aluehallitus asettaa
hyvinvointialueen nuorisovaltuuston (16§), vanhusneuvoston (17§), vammaisneuvoston
(18§) sekä lapsi- ja perheasiainneuvoston (19§)

• Lakisääteisten nuorisovaltuuston, vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston jäsenet valitaan
kunnissa toimivien vastaavien vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että
nuorisovaltuustoon valitaan kaksi jäsentä, vanhus- ja vammaisneuvostoon yksi jäsen ja
varajäsen. Lapsi- ja perheasiainneuvostosta sovitaan erikseen.

• Toimikaudet ovat kaksi vuotta

• Nimeämiset pyydetään viimeistään 5.5.2022 mennessä



Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto

• Aluehallitus asettaa Pohjois-Karjalan maakuntaliiton alla toimineen maakunnallisen nuorisovaltuuston sellaisenaan
hyvinvointialueen nuorisovaltuustoksi. Nuorisovaltuuston jäsenet on nimetty maakuntaliitossa 11.3.2022 vuosille 2022-2023.
Nuorisovaltuustossa on kaksi jäsentä jokaisen kunnan nuorisovaltuustosta. Lisäksi on mahdollista valita enintään kaksi ulkopuolista
jäsentä, joiden valinnasta puheenjohtajisto tekee esityksen aluehallitukselle toimintasäännössä määritellyin kriteerein. Toiminta
alkaa 1.5.2022.

• Aluehallitus hyväksyy hyvinvointialueen osalta maakuntaliiton ja hyvinvointialueen välisen yhteistyösopimuksen nuorisovaltuuston
toimintaan liittyen.

Hyvinvointialueen vanhusneuvosto

• Kuntia pyydetään nimeämään yksi jäsen ja varajäsen Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen vanhusneuvostoon

• Lisäksi Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:tä pyydetään nimeämään Pohjois-Karjalassa toimivista eläkeläisjärjestöistä viisi jäsentä
ja viisi varajäsentä, yksi jäsen ja yksi varajäsen kustakin eläkeläisjärjestöstä.

Hyvinvointialueen vammaisneuvosto

• Kuntia pyydetään nimeämään yksi jäsen ja varajäsen Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen vammaisneuvostoon

• Vammaisneuvostoa voidaan täydentää kokemusasiantuntijoiden
sekä lasten- ja nuorten osalta vammaisneuvoston toiminnan alettua



Lapsi- ja
perheasiain-
neuvosto

• Koska kunnilla ei ole toiminnassa lapsi- ja perheasiainneuvostoja, ei
hyvinvointialueen lapsi- ja perheasiainneuvostoon voida nimetä edustajia
vastaavin periaattein kuin lakisääteisissä vaikuttamistoimielimissä

• Lapsi- ja perheasiainneuvoston laaja ja monipuolinen edustus halutaan taata,
joten jokaista kuntaa pyydetään nimeään oma edustajansa ja
varaedustajansa. Henkilöllä toivotaan olevan kosketuspinta lapsien ja
perheiden asioihin sekä taitoa ja tahtoa edustaa oman kunnan monimuotoisia
lapsiperheitä. Kuntien tehtäväksi jää valita sopiva edustaja, jonka on toimittava
linkkinä kuntien ja hyvinvointialueen välillä.

• Lisäksi perhekeskusverkoston maakunnallista ohjausryhmää pyydetään
nimeämään perhekeskusverkostosta viisi jäsentä ja viisi varajäsentä
järjestöistä, seurakunnista ja sidosryhmistähyvinvointialueen lapsi- ja
perheasiainneuvostoon. Perhekeskusverkoston maakunnallisen ohjausryhmän
tulee huomioida nimeämisissä alueellisuus sekä monipuolinen
sidosryhmäosaaminen.
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Kysely
järjestö-
avustuksista

• Webropol-kysely lähtee viikolla 12

1. Kaikille järjestöille myönnettyjen rahallisten avustusten määrä (ei tila ym.
avustuksia). Mahdolliset kumppanuussopimusten perusteella maksettavat
avustukset ilmoitetaan kohdassa 4.

2. Sote-järjestöille myönnetyt rahallisten avustusten määrä (eläkeläis- ja
veteraanijärjestöt, lapsi- ja perhejärjestöt, marttajärjestöt, sosiaali- ja
terveysjärjestöt, työttömien järjestöt, pelastustoimen järjestöt tai meripelastajat)

3. Luettelo sote-järjestöistä, joille kunta on myöntänyt rahallisia avustuksia

4. Sote-järjestöjen kanssa tehdyt kumppanuussopimukset tai vastaavat? Kenen
kanssa, mihin tarkoitukseen myönnetty ja euromäärä.

5. Mitkä sote-järjestöavustukset kuuluisivat kunnan mielestä hyvinvointialueen
rahoitettavaksi jatkossa?

• järjestön nimi, paljon rahallista avustusta myönnetty, perustelu, miksi kuuluisi
hyvinvointialueen rahoittavaksi Jos järjestöt saavat kunnan tiloja käyttöönsä
maksutta tai alennetuin hinnoin, mitkä ovat myöntämiskriteerit?

7. Onko kunnalla muita tapoja avustaa järjestöjä esim. kopiointi, tietotekninen tuki.



Sopimus Pohjois-Karjalan ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä

1. Sopijaosapuolet

Sopijaosapuolina ovat Pohjois-Karjalan kunnat ja Pohjois-Karjalan hyvinvointialue. Sopijakuntina
ovat Ilomantsin kunta, Heinäveden kunta, Joensuun kaupunki, Juuan kunta, Kiteen kaupunki,
Kohtiolahden kunta, Lieksan kaupunki, Liperin kunta, Nurmeksen kaupunki, Outokummun
kaupunki, Polvijärven kunta, Rääkkylän kunta ja Tohmajärven kunta.

2. Sopimuksen sisältö ja tehtävät

Osapuolet sopivat sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta annetun lain (616/2021) 65 §:n
mukaisesti, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialue hoitaa sopijakuntien puolesta
ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueesta annetun lain (410/2009) 1 §:ssä tarkoitetut
ympäristöterveydenhuollon tehtävät. Hyvinvointialue voi tuottaa palvelut itse, yhteistyössä muiden
hyvinvointialueiden kanssa tai hankkia ne sopimukseen perustuen muilta palveluntuottajilta.

Sopimuksen piiriin kuuluvat seuraavat tehtävät:
1. terveydensuojelulain mukaiset kunnan viranomaistehtävät (kunnan
terveydensuojeluviranomainen),
2. elintarvikelain mukaiset kunnan viranomaistehtävät (kunnan elintarvikevalvontaviranomainen),
3. tupakkalain mukaiset kunnan lupa- ja valvontaviranomaistehtävät,
4. lääkelain mukaiset kunnan lupa- ja valvontaviranomaistehtävät,
5. eläinlääkintähuoltolain ja eläinsuojelulain mukaiset kunnan tehtävät.

3. Hallinto

Ympäristöterveydenhuollon hallinnosta ja tehtävistä vastaa Pohjois-Karjalan hyvinvointialue. Tässä
sopimuksessa mainituista tehtäviä vastaa hyvinvointialueen aluehallituksen alainen
ympäristöterveydenhuollon jaosto. Se käyttää tehtävien hoitoon kuuluvaa kunnan
ympäristöterveydenhuoltoviranomaisen päätösvaltaa.

Ympäristöterveydenhuollon jaosto tehtävistä ja toimivallasta määrätään hyvinvointialueen
hallintosäännössä.

Ympäristöterveydenhuollon asiat esittelee ympäristöterveydenhuollon jaostolle
ympäristöterveydenhuollon johtaja.

Hallintosäännön muutoksista, jotka koskevat ympäristöterveydenhuollon jaoston tehtäviä ja
toimivaltaa, on hyvinvointialueen ennen hallintosäännön muuttamista kuultava sopijakuntia.



4. Viranhaltijoiden ja työntekijöiden asema sekä vastuu eräistä palvelussuhteisiin
liittyvistä korvauksista

Ympäristöterveydenhuollon henkilöstö siirtyy Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen
kuntayhtymältä hyvinvointialueen palvelukseen liikkeenluovutuksen periaattein Pohjois-Karjalan
sosiaali- ja terveydenpalvelujen kuntayhtymän ja hyvinvointialueen välillä solmittavan henkilöstön
siirtosopimuksen mukaisesti.

Heinäveden kunnan siirtäessä ympäristöterveydenhuollon tehtävät Pohjois-Karjalan sosiaali- ja
terveyspalvelujen kuntayhtymälle 31.12.2022, noudatetaan Heinäveden kunnalta siirtyvän
henkilöstön työtapaturma ja palvelussuhdekiistojen sekä palkkasaatavien korvausvastuista Pohjois-
Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän ja Heinäveden kunnan tekemää sopimusta
tilanteissa, joissa korvauksen peruste liittyy Heinäveden kunnan aikaiseen toimintaan.

5. Toimitilat ja irtaimisto

Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän ja sopijakuntien väliset,
ympäristöterveydenhuollon käytössä olevien tilojen vuokrasopimukset siirtyvät 1.1.2023 alkaen
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen ja sopijakuntien välisiksi.

Hyvinvointialue vuokraa tarvitsemansa toimitilat ja niihin liittyvät koneet ja laitteet ensisijaisesti
sopimuskunnilta. Vuokran suuruudesta ja tilojen kunnossapidosta sovitaan vuokrasopimuksissa.

6. Kustannusten jakaminen sopijakuntien kesken

Sopimukseen kuuluvien tehtävien hoitamisesta aiheutuneet kustannukset mukaan lukien sisäiset
erät (toimintaan saadut tulot vähennettynä) jaetaan sopijakuntien kanssa seuraavasti:
- Terveysvalvonnan (elintarvike-, terveydensuojelu-, tupakka- ja lääkelain mukaiset tehtävät),

hallinnon ja talteen otettujen eläinten osalta maksuosuudet määräytyvät asukasluvun
perusteella. Asukaslukuna käytetään tilivuotta edeltävän vuoden 31.12. mukaista virallista
asukaslukua.

- Eläinlääkintähuollon maksuosuudet perustuvat rahoitusmalliin, jossa maksuosuuksien
laskennan perusteena käytetään eläinten lukumääriä kunnissa. Lypsylehmien ja hevosten
yhteenlasketun lukumäärän painoarvo on 70 %, koirien ja kissojen 25 % ja muiden eläinten 5 %.
Muihin eläimiin lasketaan mukaan siat, lampaat, vuohet, emolehmät, siipikarja, muut
pieneläimet kuin koirat ja kissat sekä lisäksi laitosvalvonta. Maksuosuuksien laskennassa
käytetään painoarvoja: siat, lampaat, vuohet, emolehmät, siipikarja 30 %, muut pieneläimet 30
% ja laitosvalvonta 40 %.

Koirien ja kissojen lukumäärän tilalla käytetään maksuosuuksien laskennassa asukkaiden
lukumäärää kunnittain.

Lypsylehmien,sikojen, lampaiden, vuohien, emolehmien ja siipikarjan lukumäärät perustuvat
Suomen viralliseen tilastoon (Luonnonvarakeskus) ja hevosten lukumäärät Suomen Hippoksen
rekistereihin. Laskennassa käytetään tuoreinta viimeksi julkaistua tilastoa.



- Edellä olevasta poiketen kukin sopijakunta maksaa ne kustannukset, jotka aiheutuvat
hyvinvointialueen osallistumisesta eläinlääkintähuoltolain (765/2009) 11 ja 13 §:ssä
tarkoitetusta eläinlääkäripalvelusta ko. kunnan kotieläimen omistajalle tai haltijalle
aiheutuneisiin kustannuksiin.

Hyvinvointialue laskuttaa talousarviovuoden ennakot sopijakunnilta kuukausittain ja laskutus
oikaistaan toteuman mukaiseksi seuraavan vuoden tammikuussa.

Sopijakunnilla on oikeus tarkistuttaa hyvinvointialueen kirjanpidosta ympäristöterveydenhuoltoa
koskevat tilitykset ja siihen liittyvä kirjanpito sekä saada tarpeelliset tiedot perusteista.

Talousarvion valmisteluvaiheessa hyvinvointialue kuulee sopijakuntia.

Hyvinvointialue hankkii palvelujen tuottamiseen tarvittavan irtaimen käyttöomaisuuden ja
sisällyttää kustannukset sopijakuntien palveluista perittäviin kustannuksiin. Talousarvion
valmisteluvaiheessa mahdolliset investointitarpeet käydään läpi sopijakuntien kanssa.

7. Rekisterit ja aiempien tietojen vastuu

Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän aikana muodostuneet
ympäristöterveydenhuollon tietoaineistot siirtyvät 1.1.2023 alkaen Pohjois-Karjalan
hyvinvointialueen vastuulle.

8. Sopijakunnan maksuosuuden erääntyminen ja viivästyskorko

Sopijakunnilta perittävien maksuosuuksien ja muiden maksusuoritusten erääntymisajat
määritellään siten, että sopijakunnille jää vähintään neljätoista (14) päivän suoritusaika.

Viivästyneelle suoritukselle jäsenkunta maksaa korkolain 4 §:n 1 momentin mukaisen
viivästyskoron.

9. Taksat ja maksut

Ympäristöterveydenhuollon jaosto vahvistaa ympäristöterveydenhuollon maksutaksan, lukuun
ottamatta aluevaltuuston päättämiä asiakasmaksuja.

Osallistumisesta eläinlääkintähuoltolain (765/2009) 11 ja 13 §:ssä tarkoitetusta
eläinlääkäripalvelusta kotieläimen omistajalle tai haltijalle aiheutuviin kustannuksiin päättää
ympäristöterveydenhuollon jaosto.

10.Erimielisyyksien ratkaiseminen

Tätä sopimusta koskevat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan sopijaosapuolten
välisillä neuvotteluilla. Mikäli yhteisymmärrystä ei synny, riita ratkaistaan Itä-Suomen hallinto-
oikeudessa.



11.Muut sopimuksen ehdot

Tässä sopimuksessa mainittujen lakien taikka kuntarakenteissa mahdollisesti tapahtuvat muutokset
eivät edellytä sopimusmuutoksia, ellei muuttuneesta lainsäädännöstä niin aiheudu.

Mahdolliset muutokset tehdään kirjallisesti ja niistä päätetään sopijaosapuolien yhtäpitävällä
päätöksillä.

12.Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen

Tämä sopimus on voimassa 1.1.2023-31.12.2027.

Tämän jälkeen sopimus jatkuu toistaiseksi voimassa olevana, ellei joku sopijaosapuoli irtisano
sopimusta viimeistään 30.6.2026. Tämän jälkeen irtisanomisaika on yksi vuosi ja irtisanomisaika
lasketaan sen kalenterivuoden lopusta, jonka aikana irtisanominen on tehty.

13.Hyväksyminen

Tämä sopimus tulee sopijaosapuolia sitovaksi sen jälkeen, kun hyvinvointialueen aluevaltuusto ja
kuntien valtuustot ovat sen hyväksyneet ja sopijaosapuolet ovat sopimuksen allekirjoittaneet.



www.siunsote.fi

Erityisryhmien asumisen suunnitelma
• Rahoitusta haettu ympäristöministeriöltä osaan suunnitelman

tekemistä (ikäihmiset), mutta tarkoituksena tehdä kokonaisuuden
kattava suunnitelma

• Toteutusaika 1.5.2022 -30.4.2023
• Koko hyvinvointialueen kattava, jos niin tahdotaan
• Kuntien rahoitusosuus 6000 € (mukaan lähtevien kuntien

asukasluvun suhteessa)
• Kunnille lähtee sitoumuspyyntö, jossa tarkka omavastuu osuus
• Lisäksi kunnan nimettävä yhdyshenkilö, joka osallistuu prosessiin



Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Kuntien selvitykset sosiaali- ja terveydenhuollon tai

pelastustoimen käytössä olevista toimitiloista,

siirtyvästä irtaimesta omaisuudesta, sopimuksista

ja vastuista

Elina Felin, muutosjohtaja
Kuntayhteistyöryhmä 18.3.2022
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Kuntien selvitysten aluevaltuustokäsittely
• Aluevaltuusto hyväksyi ne kuntien 25.2.2022 mennessä tekemät

ilmoitukset kunnista siirtyvästä omaisuudesta, lomapalkkavelasta,
sopimuksista, vastuista ja kunnilta vuokrattavista toimitiloista, jotka
voidaan lain perusteella yksiselitteisesti ottaa hyvinvointialueen vastuulle.
Siirtyvän lomapalkkavelan osalta tulee huomioida, että lopullinen siirtyvä
lomapalkkavelka määräytyy siirtyvän henkilöstön tarkentuessa sekä
luovuttajaorganisaatioissa vuoden 2022 aikana pidettävien lomien
mukaisesti.

• Niiden selvitysten osalta, joita ei tässä vaiheessa voida sellaisenaan
hyväksyä siirtyväksi, pyydetään kunnilta tarkennuksia ja lisäselvityksiä.
Kokonaisuus tuodaan päätöksentekoon 30.6.2022 jälkeen.
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• Nurmeksen kaupunki sekä Juuan ja Tohmajärven kunnat eivät olet
toimittaneet vielä lainkaan selvityksiä sopimuksista, toimitiloista ja
irtaimistosta

• Lisäselvityksiä on tullut vielä määräajan jälkeen
– Aluevaltuusto pyytää Nurmeksen kaupunkia sekä Juuan ja Tohmajärven

kuntia viipymättä toimittamaan puuttuvat lain mukaiset selvitykset
hyvinvointialueelle.

– Aluevaltuusto pyytää kuntia täydentämään selvityksiään 30.6.2022 mennessä,
jos selvityksen kohteena olevissa toimitiloissa, siirtyvässä omaisuudessa,
lomapalkkavelassa tai sopimuksissa on tapahtunut olennaisia muutoksia.
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• Erityisryhmien asuminen
– Aluevaltuusto pyytää Pohjois-Karjalan kuntia toimittamaan 30.4.2022 mennessä kantansa

erityisryhmien asumista koskevien asukasvuokrasopimusten ja kiinteistövuokrasopimusten
jäämisestä kuntiin.

• Joensuun kaupungin kantana, että erityisryhmien asumisen
vuokrasopimukset (kiinteistöjä koskevat sopimukset sekä kunnan ja
asukkaiden väliset sopimukset) sekä vuokraamiseen liittyvä toiminta
siirtyvät hyvinvointialueelle (KH 28.2.2022 § 87, saapunut 1.3.2022)
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• Jatkovalmistelu
– Jari Aho koordinoi kevään aikana selvityskokonaisuuden valmistelun niin, että

30.6.2022 mennessä on koko selvitys kasassa ja jokaisen kunnan kanssa käyty
yksityiskohdat läpi niin, että asia on yksiselitteisesti valmis päätöksentekoon

• Tuodaan kuntayhteistyöryhmään, mikäli yhteisiä linjaustarpeita
– Kuntiin lähtee pyyntö 30.4.22 mennessä ottaa kantaa erityisryhmien asumisen

siirtymiseen
• Käsittely kesäkuun aluevaltuustossa

– Kokonaisuuden aluevaltuusto käsittely 30.6.2022 jälkeen, kun täydennykset saatu
– Erityisryhmien asumisen vuokrasopimusten ja vuokraustoimintojen siirtymisen

valmistelu käynnistetään jo nyt / Otto Heikkinen
• Huom! Pohjois-Karjalan kuntien tulee ilmoittaa siirtyvien erityisryhmien asumiseen

liittyvät kustannukset VM:lle toukokuun loppuun mennessä



Kuntayhteistyöryhmä
18.3.2022



Hyvinvoinnin ja
terveyden
edistäminen
yhdessä tehden
kuntien ja
hyvinvointialueen
kanssa



Alustava ehdotus hyvinvointialueen ja kuntien yhteistyöstä

• Yhteensovittaa alueellisen ja
kuntien hyvinvointikerto-
muksien ja -suunnitelmien
tavoitteet, toimenpiteet ja
seurannan.

• Ept- koordinaattorit,
elintapaohjauksen verkosto,
perhekeskusverkosto, JANE,
maakuntaliiton hyvinvointi-
ryhmä, valmiusfoorumi,
alueelliset valmiusryhmät mm.
oppilashuoltosuunnitelmat,
valmiussuunnitelmat

• Kaksi – kolme kertaa
vuodessa: kunnan ”hyte-
ryhmä” sekä
hyvinvointialueen
”kuntayhteistyö-ryhmä”

• Valmistelee vuosittaiset
strategisen tason neuvottelut
yhteistyössä hv-
koordinaattoriverkoston kanssa.

• Kerran vuodessa:
kunnan johto ja
poliittinen johto sekä
hyvinvointialueen johto
ja poliittinen johto
(Joensuu, muut
seutukunnittain)

Strateginen
taso

Hyten
operatiivinen

taso

Alueellinen hv-
koordinaattori-

verkosto

Muut verkostot
ja

työntekijätasot



Siun soten hyvinvoinnin
ja terveyden
edistämisen
ohjausryhmä

Hv-alueen
kuntayhteistyöryhmä on
heistä valikoitu ryhmä

1. Heli Aalto, kehittämisjohtaja

2. Karri Poutanen, hyvinvoinnin ja
terveyden edistämisen päällikkö

3. Petri Kivinen, hallintoylilääkäri
(ryhmän pj.)

4. Ellinoora Ojala, ennalta
ehkäisevän päihdetyön
asiantuntija

5. Tuuli Ollila, palvelujohtaja
(työikäisten sosiaalipalvelut)

6. Kristian Taipale,
kehittäjäylilääkäri
(vastaanottopalvelut)

7. Susanna Prokkolla,
viestintäjohtaja

8. Virva Vänttinen, johtava
ylihammaslääkäri

9. Kirsi Kinnunen,
erityisasiantuntija
(tietotuotanto)

10. Johanna Suvanto,
ylilääkäri/palvelupäällikkö
(Miepä)

11. Hannele Komu, palvelujohtaja
(ikäihmisten palvelut)

12. AnitaLindeval,ylihoitaja
(neuvola.-koulu ja
opiskelijaterveydenhuolto)

13. Sonja Hartikainen,
palvelupäällikkö
(perhekeskustoiminta)

14. Mirja Huuskonen, johtava
ravitsemusterapeutti)

15. Ritva Mönkkönen,
palvelupäällikkö
(kuntouspalvelut)

16. Susanna Wilen, palvelujohtaja
(sairaalapalvelut)
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18.3.2022



Kuntien edustajien nimeäminen (3) seutukunnittain
hyvinvointialueen osallisuusvaliokuntaan

Valinnassa huomioitava:

• osallisuusvaliokunnan tehtävät

1. vastata osallisuusohjelman valmistelusta sekä seurata ja arvioida sen toteutumista,

2. seurata hyvinvointialueen strategian, palvelustrategian, hyvinvointikertomuksen sekä muiden merkittävien ohjelmien
valmistelun ja tavoitteiden toteutumista kansalaisdemokratian toimivuuden ja kansalaisten osallisuuden näkökulmasta,

3. seurata asukkaiden, palveluiden käyttäjien ja sidosryhmien mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa hyvinvointialueen
toimintaan hyvinvointialuelaissa (611/2021) 29§ ehdotetuin keinoin,

4. seurata hyvinvointialueen asiakastyytyväisyyttä sekä asiakaspalautteen pohjalta tehtyjä toimenpiteitä,

5. tehdä aloitteita asukkaiden ja sidosryhmien osallistumismuotojen kehittämisestä,

6. tiedottaa ja viestiä omalta osaltaan osallisuudesta laajasti asukkaille ja sidosryhmille yhteistyössä hyvinvointialueen
viestinnän kanssa,

7. kuulla asiantuntijoita ja/tai hankkia muun tarpeelliseksi katsomansa selvityksen käsiteltävänä olevaan asiaan.

• toivottavaa on, että nimettävä henkilö edistää omassa työssään kunnan asukkaiden ja palvelujen
käyttäjien osallisuutta, vaikuttamista, kuntalaisten kuulemista sekä järjestöyhteistyötä.



KIITOS!

• http://siunsote.fi/hyvinvointialue
• https://soteuudistus.fi/
• Pohjois-Karjalan hyvinvointialue 2,5 minuutissa - YouTube

maarita.mannelin@siunsote.fi
p. 050 591 2580

http://siunsote.fi/hyvinvointialue
https://soteuudistus.fi/
https://www.youtube.com/watch?v=Gcbm0UxtFEc
mailto:maarita.mannelin@siunsote.fi


www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Kuntien tekemien tukipalveluratkaisujen tilannekatsaus 18.3.2022:
• Heinävesi Kunnanhallitus 14.3.2022 § 42 kunnanhallitus esittää valtuustolle, että Heinäveden kunta

ilmoittaa hyvinvointialueen valmisteluun, että kunta liittyy Polkan osakkaaksi -> valtuusto
21.3.2022 § 14.

• Ilomantsi Päätös tehdään 11.4.2022 kunnanvaltuustossa.
• Joensuu Omistajaohjausjaosto 21.2.2022 § 7 evästys Polkan yhtiöjärjestysmuutoksesta (logistiikka)
• Juuka Kunnanhallitus 28.2.2022 § 32 kunta ei liity Polkan osakkaaksi.
• Kitee Kaupunginhallitus 15.3.2022 § 66 kaupunginhallitus esittää valtuustolle Polkan osakkuutta

ja liikkeenluovutusta 2022 aikana.
• Kontiolahti Ateriapalvelut jo sektoroitu.
• Lieksa Ateriapalvelut jo sektoroitu, laitoshuoltopalvelut yhtiömuodossa.
• Liperi Pienosakkuus kunnanhallituksessa 21.3. (Honkalampi koulu).
• Nurmes Kaupunginvaltuusto 28.2.2022 § 11: Nurmeksen toisen valmistuskeittiön osalta tehdään

liikkeenluovutus Polkalle.
• Outokumpu Kaupunginhallitus 7.3.2022 § 46 kunta ei liity Polkan osakkaaksi
• Polvijärvi Kunnanhallitus 28.2.2022 § 49 kunta ei liity Polkan osakkaaksi.
• Rääkkylä Päätöksenteko valmistelussa.
• Tohmajärvi Päätös tehdään 4/2022 kunnanvaltuustossa.
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